ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete da Liberdade - Vereador FERNANDO OLIVEIRA

Of. 079/2022

  Santiago, 04 de maio de 2022.

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara de Vereadores de Santiago

O vereador Fernando Oliveira, integrante da Bancada do Progressistas,

usando de suas Atribuições Legais e Regimentais, vem perante Vossa

Excelência solicitar que seja encaminhado ao Executivo Municipal, ofício

requerendo o seguinte:

Pedido de Providência:

Solicito que seja coberto um buraco e feito o conserto da boca de lobo

que ocasionou o buraco, localizado na rua Ariano Aquino Pinto, nº 117, bairro

Vila Rica. (Fotos, em anexo)

Justificativa:

O pedido se faz necessário visto que a canalização da boca de lobo cedeu

o ocasionou o buraco, que vai da rua até o lado de dentro da propriedade dos

moradores, que são um casal de idosos. A urgência da solução deste caso, que

há quase 2 anos perturba os moradores, também se dá pelo risco eminente dos

idosos que podem acabar caindo no local, bem como o buraco pode se estender

até a residência, prejudicando a estrutura física do imóvel.

Sendo o que se apresentava para o momento, renovo os votos de estima
e consideração.

Atenciosamente,

Ver. Fernando Silveira de Oliveira

Proponente